[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 188/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Municipal, que providencie o aumento do número de vagas, para atender mais crianças na Creche Municipal do Distrito de São José do Pântano ou  que amplie o local existente ou construa uma nova creche no bairro.

JUSTIFICATIVA

A creche do referido bairro está lotada e não atende a outras crianças que necessitam de ficar no local, por tempo integral. Os pais, moradores, de bairros vizinhos e do São José do Pantano vão começar a trabalhar, em poucos dias, na colheita de morango, não tendo com quem deixar seus filhos. Eles têm na lavoura o único meio de sobrevivência, por isso acabam levando as crianças para as lavouras, por falta de vagas na creche.

Sala das Sessões, 22 de Março de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	Vereado

PAGE